

統一的な基準による財務書類  
(新地方公会計制度)

一般会計等財務書類  
(平成 28 年度決算)

平成 30 年 3 月

幕別町



\*出力条件  
 \*会計年度：H28  
 \*出力帳票選択：財務書類  
 \*団体区分：一般会計等  
 \*団体／会計コード：  
 \*出力範囲：年次  
 \*出力金額単位：円

## 貸借対照表

(平成29年3月31日現在)

(単位:円)

科目	金額	科目	金額
<b>【資産の部】</b>		<b>【負債の部】</b>	
固定資産	93,814,116,385	固定負債	19,411,680,789
有形固定資産	89,230,538,998	地方債	17,463,247,132
事業用資産	28,831,598,773	長期未払金	137,469,234
土地	9,339,494,851	退職手当引当金	1,767,617,457
立木竹	964,817,325	損失補償等引当金	43,346,966
建物	39,961,359,237	その他	0
建物減価償却累計額	△ 21,683,496,692	流動負債	1,819,991,214
工作物	847,030,265	1年内償還予定地方債	1,676,635,938
工作物減価償却累計額	△ 597,606,213	未払金	22,381,805
船舶	0	未払費用	0
船舶減価償却累計額	0	前受金	0
浮標等	0	前受収益	0
浮標等減価償却累計額	0	賞与等引当金	120,973,471
航空機	0	預り金	0
航空機減価償却累計額	0	その他	0
その他	0	負債合計	21,231,672,003
その他減価償却累計額	0	<b>【純資産の部】</b>	
建設仮勘定	0	固定資産等形成分	95,722,194,305
インフラ資産	60,139,082,661	余剰分(不足分)	△ 21,000,106,065
土地	1,273,594,714		
建物	1,402,722,710		
建物減価償却累計額	△ 1,010,897,640		
工作物	135,646,153,079		
工作物減価償却累計額	△ 77,172,490,202		
その他	0		
その他減価償却累計額	0		
建設仮勘定	0		
物品	1,437,422,913		
物品減価償却累計額	△ 1,177,565,349		
無形固定資産	0		
ソフトウェア	0		
その他	0		
投資その他の資産	4,583,577,387		
投資及び出資金	1,780,952,000		
有価証券	227,330,000		
出資金	1,553,622,000		
その他	0		
投資損失引当金	0		
長期延滞債権	161,315,642		
長期貸付金	102,814,250		
基金	2,556,602,503		
減債基金	0		
その他	2,556,602,503		
その他	0		
徴収不能引当金	△ 18,107,008		
流動資産	2,139,643,858		
現金預金	212,126,718		
未収金	22,678,231		
短期貸付金	59,077,920		
基金	1,849,000,000		
財政調整基金	1,413,000,000		
減債基金	436,000,000		
棚卸資産	0		
その他	0		
徴収不能引当金	△ 3,239,011		
資産合計	95,953,760,243	純資産合計	74,722,088,240
		負債及び純資産合計	95,953,760,243

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。

- \*出力条件
- \*会計年度：H28
- \*出力帳票選択：財務書類
- \*団体区分：一般会計等
- \*団体／会計コード：
- \*出力範囲：年次
- \*出力金額単位：円

## 行政コスト計算書

自 平成28年4月1日  
至 平成29年3月31日

(単位:円)

科目	金額
経常費用	15,327,978,958
業務費用	9,835,581,060
人件費	1,934,646,002
職員給与費	1,637,775,716
賞与等引当金繰入額	120,973,471
退職手当引当金繰入額	55,896,804
その他	120,000,011
物件費等	7,631,607,467
物件費	3,622,984,575
維持補修費	357,106,341
減価償却費	3,646,574,661
その他	4,941,890
その他の業務費用	269,327,591
支払利息	206,727,802
徴収不能引当金繰入額	21,346,019
その他	41,253,770
移転費用	5,492,397,898
補助金等	2,364,739,065
社会保障給付	1,363,441,450
他会計への繰出金	1,564,021,899
その他	200,195,484
経常収益	622,038,911
使用料及び手数料	318,300,238
その他	303,738,673
<b>純経常行政コスト</b>	<b>△ 14,705,940,047</b>
臨時損失	288,995,315
災害復旧事業費	240,053,446
資産除売却損	5,594,903
投資損失引当金繰入額	-
損失補償等引当金繰入額	43,346,966
その他	-
臨時利益	51,513,930
資産売却益	51,513,930
その他	-
<b>純行政コスト</b>	<b>△ 14,943,421,432</b>

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。

\*出力条件  
 \*会計年度：H28  
 \*出力帳票選択：財務書類  
 \*団体区分：一般会計等  
 \*団体／会計コード：  
 \*出力範囲：年次  
 \*出力金額単位：円

## 純資産変動計算書

自 平成28年4月1日  
 至 平成29年3月31日

(単位:円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)
前年度末純資産残高	76,855,161,753	97,408,263,237	△ 20,553,101,484
純行政コスト(△)	△ 14,943,421,432		△ 14,943,421,432
財源	12,780,129,420		12,780,129,420
税収等	10,097,567,873		10,097,567,873
国県等補助金	2,682,561,547		2,682,561,547
本年度差額	△ 2,163,292,012		△ 2,163,292,012
固定資産等の変動(内部変動)		△ 1,712,397,357	1,712,397,357
有形固定資産等の増加		4,611,418,764	△ 4,611,418,764
有形固定資産等の減少		△ 5,966,390,719	5,966,390,719
貸付金・基金等の増加		4,466,069,665	△ 4,466,069,665
貸付金・基金等の減少		△ 4,823,495,067	4,823,495,067
資産評価差額	-	-	
無償所管換等	26,328,425	26,328,425	
その他	3,890,074	-	3,890,074
本年度純資産変動額	△ 2,133,073,513	△ 1,686,068,932	△ 447,004,581
本年度末純資産残高	74,722,088,240	95,722,194,305	△ 21,000,106,065

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。

\*出力条件  
 \*会計年度：H28  
 \*出力帳票選択：財務書類  
 \*団体区分：一般会計等  
 \*団体／会計コード：  
 \*出力範囲：年次  
 \*出力金額単位：円

## 資金収支計算書

自 平成28年4月1日  
 至 平成29年3月31日

(単位:円)

科目	金額
<b>【業務活動収支】</b>	
業務支出	11,601,852,341
業務費用支出	6,109,454,443
人件費支出	1,876,584,865
物件費等支出	4,000,079,649
支払利息支出	206,727,802
その他の支出	26,062,127
移転費用支出	5,492,397,898
補助金等支出	2,364,739,065
社会保障給付支出	1,363,441,450
他会計への繰出支出	1,564,021,899
その他の支出	200,195,484
業務収入	12,642,593,104
税収等収入	10,114,937,581
国県等補助金収入	1,927,725,077
使用料及び手数料収入	319,132,674
その他の収入	280,797,772
臨時支出	240,053,446
災害復旧事業費支出	240,053,446
その他の支出	-
臨時収入	207,275,270
<b>業務活動収支</b>	<b>1,007,962,587</b>
<b>【投資活動収支】</b>	
投資活動支出	3,443,449,525
公共施設等整備費支出	2,327,611,857
基金積立金支出	439,038,668
投資及び出資金支出	136,140,000
貸付金支出	540,659,000
その他の支出	-
投資活動収入	2,097,257,127
国県等補助金収入	547,561,200
基金取崩収入	917,389,000
貸付金元金回収収入	546,488,675
資産売却収入	85,818,252
その他の収入	-
<b>投資活動収支</b>	<b>△ 1,346,192,398</b>
<b>【財務活動収支】</b>	
財務活動支出	1,966,523,837
地方債償還支出	1,831,082,557
その他の支出	135,441,280
財務活動収入	2,278,945,000
地方債発行収入	2,278,945,000
その他の収入	0
<b>財務活動収支</b>	<b>312,421,163</b>
<b>本年度資金収支額</b>	<b>△ 25,808,648</b>
<b>前年度末資金残高</b>	<b>237,935,366</b>
<b>本年度末資金残高</b>	<b>212,126,718</b>
<b>前年度末歳計外現金残高</b>	<b>0</b>
<b>本年度歳計外現金増減額</b>	<b>-</b>
<b>本年度末歳計外現金残高</b>	<b>0</b>
<b>本年度末現金預金残高</b>	<b>212,126,718</b>

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。